ПРОЕКТ

ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	пгт Фаленки

О внесении изменений в решение Фаленской поселковой Думы

от 17.02.2016 № 49/362
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 294-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Фаленский муниципального округ Кировской области Дума Фаленского  муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 № 49/362 «Об утверждении правил землепользования и застройки Фаленского городского поселения Фаленского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Фаленской поселковой Думы от 27.05.2016 № 51/376, от 15.09.2016 № 54/394, от 23.11.2016 № 4/20, от 08.02.2017  № 7/37, от 19.04.2017 № 10/50, от 26.01.2018 № 20/101 от 22.06.2018 № 24/119 от 26.10.2018 № 27/131, от 26.04.2019 № 35/159, от 25.09.2019 № 38/175, от 31.03.2020 № 45/211,от 29.05.2020 №46/218) (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. В карту градостроительного зонирования Фаленского городского поселения Фаленского района Кировской области внести следующие изменения:

1.1.1. Территориальную зону Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки и блокированной жилой застройки усадебного типа, расположенную в кадастровом квартале 43:36:390401, изменить на зону  С-1 – зона сельскохозяйственных угодий.
1.1.2. В градостроительные регламенты территориальных зон, установленные частью 3 Правил, внести следующие изменения: «Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» территориальной зоны С-1 - зона сельскохозяйственных угодий  изложить  в новой редакции:
	Виды

использования

(код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка;

предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Сельскохозяйственное использование

(1.0)
	Ведение сельского хозяйства.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1 -1.15,1.17-1.20, в том числе размещение зданий и сооружений, используемых для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальная площадь земельного участка – 50 кв. м.

Максимальная площадь земельного участка – 100000 кв.м.

Минимальный размер земельного участка вдоль красных линий и проездов – 10 метров.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;

- от красных  линий улиц и проездов – 5 м;

- от границ земельного участка – 3 м;

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений;

Максимальная высота сооружения-10 м.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
Максимальный процент застройки   - 60%.

	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках

(1.16)

	Производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов капитального строительства.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства.

Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

- минимальная площадь земельного участка – 400 кв. м.

- максимальная площадь земельного участка – 10000 кв.м..

Минимальный размер земельного участка вдоль красных линий и проездов –25м.

 Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство строений, сооружений:

- от красных  линий  улиц  и  проездов до хозяйственных построек – 5 м;

минимальное расстояние от границ земельного участка до:

- основного строения - 3 м;

- от постройки для содержания скота и птицы - 4 м;

- от других построек  (бани, гаража и др.) - 1 м;

- от стволов высокорослых деревьев - 4 м;

- от стволов средне рослых деревьев - 2 м;

- от кустарника - 1 м;

Предельное количество этажей или предельная высота строений, сооружений:

Максимальное количество этажей – 2 (включая подземный, подвальный, цокольный, технический, мансардный).

 Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка.

максимальный процент застройки – 50%;

требования к ограждению земельных участков:

- со стороны улицы ограждение должно быть решетчатым или сетчатым, высота ограждения - не более 2м;

- при площади смежных земельных участков менее 1200 кв. метров для ограждения внутренних границ земельных участков допускается устройство ограждений из живой изгороди, стальной сетки, гладкой проволоки или деревянного решетчатого не глухого забора;

- при площади смежных земельных участков более 1200 кв. метров  и их ширине не менее 20 метров допускается устройство глухих ограждений.

	Ведение

огородничества

(13.1)
	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение некапитального жилого строения и хозяйственных строений и сооружений, предназначенных для хранения сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельскохозяйственной продукции.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры

земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

- минимальная  площадь земельного участка- 50 кв.м.;

- максимальная  площадь земельного участка– 3000 кв.м.;

 Минимальный размер земельного участка вдоль красных линий и проездов –10 м

 Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- от красных линий улиц и проездов - не менее 5 м.;

- от границ соседнего участка - 1 м.;

 длина участка вдоль красных линии улиц и  проездов – не менее 15м.

 Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 2 эт.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка.

максимальный процент застройки – 20 %.

	Коммунальное

обслуживание

(3.1)
	 Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг):

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

- минимальная площадь земельного участка – 100 кв.м.;

- максимальная площадь земельного участка  – 10000 кв.м.;

Минимальный размер земельного участка вдоль красных линий и проездов –25м;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

минимальный отступ до зданий, строений, сооружений:

- от красных  линий улиц и проездов – 5 м;

- от границ земельного участка – 3 м;

- для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

Предельное количество этажей или предельная высота зданий,     строений, сооружений

Максимальное количество этажей –  3.

Максимальный процент застройки земельного участка от максимального процента застройки, установленного для основного вида разрешенного использования

максимальный процент застройки –50%.

	Земельные участки (территории)

общего

пользования

(12.0)
	Для размещения скверов, проездов, малых архитектурных форм благоустройства

Действие градостроительного регламента не распространяется

	Запас (12.3)

	Отсутствие хозяйственной деятельности

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

   Не подлежат установлению

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

   Не подлежат установлению

 Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

   Не подлежат установлению

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка.

  Не подлежит установлению

1.1.3. В градостроительные регламенты территориальных зон, установленные частью 3 Правил, внести следующие изменения: в территориальной зоне ОД-2 – зона объектов общественно-делового назначения в  основном виде разрешенного использования Магазины(4.4) слова «Минимальный размер земельного участка  вдоль красных линий и проездов – 25 м.» заменить словами «Минимальный размер земельного участка вдоль красных линий и проездов – 20 м.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы

Фаленского муниципального округа        С.С.Чурин
Глава Фаленского

муниципального округа             Т.В.Бурова